
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº. 242 /GS, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Proc. nº. 2019/164454.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-offi  cio”, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC 
para a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, o servidor Waldecir 
Oliveira da Costa, Matrícula nº. 730971/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública – Ciências Econômicas, a contar de 01/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de setembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN.
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 482725
ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2019
Partes: O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, através da SECRETARIA DE 
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD, órgão da Administração Direta do Es-
tado, com sede na Trav. do Chaco,nº 2350, bairro do Marco, CEP 66093-
542, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.247.283/0001-94 e a 
COMUNITAS: PARCERIAS PARA O DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO, dora-
vante simplesmente denominada COMUNITAS, associação civil, sem fi ns 
lucrativos, qualifi cada como Organização da Sociedade Civil de Interesse 
Público – OSCIP, com sede e foro no Centro Ruth Cardoso, à Rua Pamplona, 
nº 1005, 3º andar, Jardim Paulista, São Paulo/SP, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 03.983.242/0001-30
Objeto: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a conjugação 
de esforços e recursos para implementação do Projeto Juntos Estados, 
doravante denominado “PROJETO”, o qual tem por objetivo o intercâmbio 
de conhecimentos existentes e produzidos pelos partícipes, com vistas à 
implementação de medidas de melhoria da qualidade do gasto público, 
efi ciência na alocação de recursos públicos, conforme descrito no Plano 
de Trabalho.
Data da Assinatura: 07/10/2019
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 482534
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DIÁRIO 

OFICIAL Nº 34.003 DE 07.10.2019.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 37/SEAD-CPCRC/PA, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
CONVOCAÇÃO À 6ª FASE DO CONCURSO (PROVA DE TÍTULOS)

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no uso das atribui-
ções legais, tornam público a CONVOCAÇÃO À 6ª FASE (PROVA DE TÍTU-
LOS) do Concurso Público C-176 para provimento de vagas em cargos de 
nível médio e nível superior do CPCRC-PA, como se segue.
1 - Os candidatos relacionados no anexo deste edital deverão no período de 
14 a 18/10/2019, conforme regras do item 17 do Edital n° 01/2018/ SEA-
DCPCRC/PA, imprimir, preencher e assinar o Formulário – Prova de Títulos 
disponível na página ofi cial do concurso no site da FADESP e encaminhá-lo 
juntamente com sua documentação, obrigatoriamente, por meio do serviço 
de Aviso de Recebimento (AR) por SEDEX, em envelope devidamente iden-
tifi cado e lacrado, obedecendo ao seguinte endereçamento:
DESTINATÁRIO:
FADESP - Documentos da Prova Títulos do Concurso do CPCRC
Rua Augusto Corrêa nº 1, Campus Universitário da UFPA, Bairro do Guamá, 
Belém-Pará, CEP 66075-110
Conteúdo: Documentos relativos à Prova de Títulos
REMETENTE:
Nome completo do candidato
Endereço completo do candidato
Belém/PA, 04 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

ANEXO I
Cargo: 11 - Perito Medico Legista - Medicina - Altamira
019013, ALBERTO DOS REIS COSTA JUNIOR / 014689, ANTONIO CARLOS 
ALVES SENA JUNIOR / 019088, BRUNA DE SOUZA FAUSTINO / 021921, 
CAROLE MIKHAELLA NOGUEIRA GOUVEIA / 012782, RAPHAEL PALOMA-
RES JACOBS / 025205, TEOFILO DORNELES CLARO DOS SANTOS SILVA / 
005026, THIARLIS RUBENS ALMEIDA PORTELA /
Cargo: 12 - Perito Medico Legista - Medicina - Belém
016372, ADALBERTO URBANO DA FONSECA JUNIOR (SUB JUDICE) / 
012326, ALESSANDRA COSTA CORREA / 024529, BRENO JUNIOR QUEI-
ROZ ANDRADE / 001248, BRUNO DOURADO KOVACS MACHADO COSTA 
/ 021792, CRISTIANE NATIVIDADE MONTEIRO / 019633, ELTON DE BAR-
ROS MEIRELES / 010792, GUSTAVO MARQUES CARDOSO / 000934, ISIS 
MANOELA DA PAIXAO CLAUDIO CORREA / 018524, JAKSON FIGUEIRO 

MAIA / 013449, JOSE RAPHAEL NAIFF BEZERRA / 026238, MATSU HITO 
DE OLIVEIRA FEITOSA / 010772, RAMON ATAIDE DOS SANTOS DE BRITO 
/ 021455, SUELLEN SIRLEIDE PEREIRA YAMANO /
Cargo: 13 - Perito Medico Legista - Medicina - Castanhal
020755, ALESSANDRO FRANCA DE SOUZA / 009019, ANIBAL QUEIROGA 
CARTAXO / 022915, AVELINO JOSE CAVALCANTI BISNETO / 006827, CAR-
LOS EDUARDO BISPO DOS SANTOS / 016242, EDIMILSON LOPES CABRAL 
/ 013934, EULER ANDRE MAGALHAES DA CUNHA / 027167, FERNANDO 
SILVA FONSECA / 024734, LEONARDO AUGUSTO DE CARVALHO SANTOS / 
016160, RAFAEL BORGES NUNES / 003723, SAMUEL VASSOLER MACEDO /
Cargo: 14 - Perito Medico Legista - Medicina - Marabá
009096, ANA MARIA DIAS DO CARMO / 002206, ANDRE TELES MAIA 
(SUB JUDICE) / 024564, ARITANA FERREIRA SANTOS BARBOSA / 009443, 
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA / 008809, DAYVSON WALLYSON MOURA 
GONCALVES / 016124, ELIEL PINTO MACHADO / 004887, FABIANO COSTA 
SILVA (SUB JUDICE) / 027209, FAGNER JOAQUIM DE ANDRADE / 003283, 
FRANCYWAGNER SILVA VARGAS / 014151, GILBERTO CARLOS ALEXAN-
DRE / 021900, GISELLE DE FREITAS TURIEL AMOURY / 022826, MARCELO 
VICTOR FLORES BERNARDES / 017846, MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA 
/ 002447, MOHAMMED DAMASCENO GUIMARAES / 019144, PAULO ROMEU 
DE FREITAS TURIEL / 000195, RAIMUNDO DA SILVA MOTA JUNIOR
Cargo: 15 - Perito Medico Legista - Medicina - Santarém
011575, CAMILA SANTOS DO AMARAL/ 004660, DICLA CAROLINNE HAR-
TUIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA / 005634, DIEGO NOGUEIRA MIRAN-
DA / 008579, EDINHO GOMES TENORIO / 009258, GIOVANNI LOPES DE 
OLIVEIRA / 006425, GUALTER FERREIRA DE ANDRADE JUNIOR / 017434, 
JOSE CLEIDSON FROTA SILVA / 001531, KATHY CORINA DA SILVA DUARTE 
/ 013098, LUIZ SARAIVA RABELO NETO / 008607, PEDRO GOMES DE FREI-
TAS JUNIOR / 023864, VIVALDO GEMAQUE DE ALMEIDA /
Cargo: 16 - Perito Medico Legista - Medicina Psiquiátrica – Altamira
Não Houve Candidato Aprovado
Cargo: 17 - Perito Medico Legista - Medicina Psiquiátrica - Belém
001788, ANDRE LUIS MENDES DA MOTTA / 023046, ELEN CRISTINA 
MELO DO NASCIMENTO / 010672, ELENILSON JOSE SANTOS DA COSTA / 
018896, KAIZY FERREIRA CARVALHO / 020201, MARCOS JOSE MELO AN-
DRADE / 021069, PEDRO HENRIQUE SILVA MARANHAO / 017751, TAMARA 
SILVA MAIA /
Cargo: 18 - Perito Medico Legista - Medicina Psiquiátrica - Castanhal
Não Houve Candidato Aprovado
Cargo: 19 - Perito Medico Legista - Medicina Psiquiátrica - Marabá
007076, JOSE WALTER LIMA PRADO /
Cargo: 20 - Perito Medico Legista - Medicina Psiquiátrica – Santarém
Não Houve Candidato Aprovado
Cargo: 21 - Perito Criminal - Administração - Castanhal
001173, ADRIANA MESQUITA MUNIZ DOS SANTOS / 022106, ADRIELLY 
DE MATOS CARVALHO DA ROCHA / 012445, BRUNA DOS SANTOS DE SOU-
ZA / 002147, FERNANDO JOSE MATOS LISBOA / 011884, FILLIP LEON 
OLIVEIRA DE MORAIS / 000869, GUSTAVO ROCHA AQUINO GONZALEZ / 
015314, JAMES DE OLIVEIRA FERREIRA / 011520, JOSUE MUNIZ COSTA / 
004251, PRISCILLA FERNANDA REIS / 019353, WILLIAM KATSUHIRO DOS 
SANTOS KAMADA /
Cargo: 22 - Perito Criminal - Administração - Marabá
011825, CYNTHIA BARROS LIMA / 022442, DANIELLE BRUNNA RIBEIRO 
CHAGAS CARTAXO / 024546, FRANCISCO CARVALHO DE SOUSA / 024125, 
JOSE ADAUTO CAVALCANTE DE SOUZA JUNIOR / 007225, VICENTE TA-
VARES VENTURIERI / 001257, WENDELL BRUNO FARIAS DE ANDRADE /
Cargo: 23 - Perito Criminal - Agronomia - Altamira
002214, ALEX WILTON SOUSA RAMOS / 021142, PAULO ANDRE DA SILVA 
BORGES / 014700, RAFAEL BAROSSI DE MACEDO /
Cargo: 24 - Perito Criminal - Agronomia - Santarém
019736, ALESSIO MOREIRA DOS SANTOS / 002718, ANDERSON SANTOS 
DA SILVA / 021837, ANTONIO PAULO WANDESSON PINHEIRO SOUSA / 
011813, JEFFERSON SALVADOR LIMA PADILHA DA SILVA / 001171, RAFA-
EL PEREIRA NUNES /
Cargo: 25 - Perito Criminal - Arquitetura E Urbanismo - Castanhal
014763, AMANDA TAVARES E SOUZA / 007460, ANDREYSSA SAYURI WA-
TANABE DAMOUS / 022869, CRISTHIAN ELISIARIO NAGAWO / 017306, 
ELIZANGELA SANTOS MAGNO / 003355, FABIO MOREIRA BATISTA / 
019456, JORGE DOS SANTOS PINHO / 017825, JULIANA BRABO MARTINS 
/ 011356, MARINA CASTRO DE SOUZA / 006450, RENATA GODINHO PINTO 
/ 019388, WLADIMIR MOREIRA MOTA QUADROS /
Cargo: 26 - Perito Criminal - Ciências Biológicas - Altamira
023941, ADRIANE MARIZEIRO GUIMBAL / 023017, ADRIANNE DOS SAN-
TOS FREITAS / 009247, CAMILA SILVA ALEXANDRE VERONEZ / 005546, 
GISELE LANGWINSKI / 013644, JOSE LEANDRO SOEIRO BRAGA / 024852, 
LEONN MENDES SOARES PEREIRA / 013399, MARCELO CLEYTON DA SILVA 
VIEIRA / 023937, SHEYLA PATRICIA TEIXEIRA DA COSTA /
Cargo: 27 - Perito Criminal - Ciências Biológicas - Santarém
008902, ALENE DE OLIVEIRA QUADROS / 008312, ANA CLAUDIA REIS 
PEDROSO / 014336, FABIO BRAZ LEAO / 010128, JULIANA MAIA LIMA / 
006158, LAURYN DA SILVA BARRETO / 018162, LUIS PAULO BOGNONI 
MANZO / 009569, NADINE GLESSE / 017054, SAELLY MATOS SILVA /
Cargo: 28 - Perito Criminal - Ciências Contábeis - Altamira
012723, ALAN SOARES LEMOS / 024467, ELANA RODRIGUES QUEIROS / 
014613, LUCIDIO ELTON VASCONCELOS ARAGAO / 012672, MARCIA RO-
BERTA CANTAO MELO / 009794, PAULO DANILO SOUZA LIMA / 014848, 
TACIO FELIPE DA COSTA XAVIER / 024540, WEDSON LIMA RIBEIRO /
Cargo: 29 - Perito Criminal - Ciências Contábeis - Marabá
002934, ADENILSON LIMA DE SOUZA / 022786, CASSILANO FERREIRA 
DA CRUZ / 010285, DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO / 014153, DAVID 
MATHEUS SETUBAL FERREIRA / 022037, DIANA RAQUEL PUHL / 021917, 
JOSE TADEU DE SOUZA CERQUEIRA JUNIOR / 022116, LUANA PINHEIRO 


